Hūc ergo iuxta effectū dictorū ip̄ius dñi
bonauēture p̄dicta ad solutiōnē ip̄arum
quatuor questionū p̄ modū cuiusdā epi-
logi applicādo. respectu p̄rie et p̄cipalis
questiōis/patet ex p̄dictis q̄ nō semp̄ te-
nemur ad om̄e id quod cōsciētia dicitur eē
necessariū ad salutē. et tamē q̄d̄m manet
peccam̄ si nō facim̄ illud q̄d cōsciā dicitur
Argo nō tenemur facere illud q̄d ipsa di-
cat. Quia (vt ex p̄missis patz) illā obliga-
tionem alio mō euadere seu tollere possu-
mus scz talē consciāz deponēdo. **R**espe-
ctu vero sc̄de questiōis patet ex p̄dictis
q̄ om̄nis consciā ligat. sed nō semp̄ ligat
ad om̄e quod dicitur. In eis enī q̄ dicitur
fm̄ legē vel p̄ter legē. ipsa vt iā dictū est li-
gat ad id q̄d dicitur. in primis q̄dē simplr̄
in sc̄dis vero sub distiūctione scilz ad id
q̄d dicitur vel ad se deponēdū. In eis vero
q̄ dicitur p̄tra legē dei/ipsa ligat sed nullo
modo ad ea que dicitur. sed simplr̄ ad de-
ponēdū. **R**espectu at̄ tertie questiōis
patet ex p̄missis q̄ licz hō in casu dicte q̄/
stionis possit dici p̄plexus ad tps q̄d̄m
scz talis consciā sibi manet. simplr̄ tamē
loquēdo nō est nec debet dici p̄plexus. qz
potest imo tenē talem cōsciā deponere
p̄ aliquē modorū infra tactorū. **R**espectu
vero quarte questiōis patet ex p̄missis q̄
qñ̄ prelati precipit ea que sunt fm̄ legē
dei vel p̄ter legē dei. magis est sibi obediē-
dum q̄ dictamini cōsciētie. imo in his ca-
sib⁹ talis cōsciētia que tali p̄cepto p̄lati
contrariā simpliciter est deponēda. qz iā
in his casib⁹ cōtra p̄ceptū p̄lati facere. eēt
cōtra legē dei facere. De primis nō est du-
biū cū tunc fm̄ legē dei p̄cipiat. De sc̄dis
vero que scz sunt p̄ter legē dei/hoc idē pa-
tet. qz p̄ceptū p̄lati iā ea que sic p̄ter
legē dei erāt/facit fm̄ legē dei esse. Quan-
do vero p̄lati precipit ea que sunt cōtra le-
gē dei/magis est obediendū dictamini
consciētie q̄ p̄lati qz in hoc casu manifestū
est q̄ p̄trariū illius q̄d p̄lati precipit. s. il-

lud q̄d tunc cōsciētia dicitur/est fm̄ legē
dei. Et sic iuxta supra tacta/ad illō facien-
dū sunt q̄si duo ligamina. i. ligamē legis
dei et ligamē cōsciētie. Et p̄ter vero p̄cepti
p̄lati nullū est in hoc casu ligamē. qz sim-
pliciter nō obligat. qz p̄tra legē dei preci-
pit. Et intelligat hoc iuxta modicū supra
tacta de dictamine consciētie formate. q̄ scz
clare et euident̄ cognoscit vel finaliter in
animo iudicat et firmat/tale p̄ceptū p̄lati
esse cōtra legē dei. quia si solū esset timor
vel scrupulus cōsciētie. necesse eēt aliter et
magis p̄ prius p̄sulere et discutere. anteq̄
tale p̄ceptū p̄lati contēneret. **T**riplex
autē modus consciā deponēdi reperitur